
Vervolgvragen vd PvdA na beantwoording van eerder gestelde ‘feitelijke vragen’ 2/11/’20) 

PvdA – vraag 122. Antwoord: De asfaltcollectoren in de Westelijk Ontsluiting hebben een energiepotentie 
van 60.000 GJ per jaar (zie https://www.amersfoort.nl/bericht/duurzame-energie-uit- asfalt.htm). De plaatsing 
van zonnepanelen op daken in Amersfoort zouden gemiddeld zo’n € 400 per paneel kunnen kosten (grove 
schatting, want het gaat om een globale vergelijking). Dat betekent dat voor dit bedrag 2.500 panelen 
gerealiseerd kunnen worden. Deze hebben een jaarproductie van ca. 700.000 kWh of 2.500 GJ per jaar. Hieruit 
volgt dat de investering van een miljoen euro in asfaltcollectoren zo’n 24 keer zoveel energie op kan leveren dan 
hetzelfde bedrag geïnvesteerd in zonnepanelen.  

Vervolgvraag: 24 keer zoveel opwekking van energie door asfaltcollectoren in vergelijking tot 
conventionele zonnepanelen op daken. Kan de betreffende bewering ondersteund worden met 
een bron waar deze informatie vandaan komt?  
 
 
PvdA – vraag 127. Is niet beantwoord; in de cel voor de beantwoord, is de vraag herhaald. Kan deze 
vraag alsnog worden beantwoord? 

Pag. 55 12. Grondexploitatie 2019: 19,2% 2020:16,5% 2021:11,6% 2022:8,2% 2023: 7,3% 2014: 
5,0%  

De grondexploitatie neemt met rap tempo af tot 2024.  

Vraag: Welke gevolgen heeft dit op de weerstandsratio en de saldireserve?  

In het Meerjaren Programma Grondexploitaties 
(https://amersfoort.notubiz.nl/document/8627574/1 - pagina 19) is aangegeven wat de verwachte 
ontwikkeling is van het benodigde weerstandsvermogen. Hierin is ook een dalende lijn te zien, 
uitgaande van de huidige vastgestelde grondexploitaties.   
  
Deze daling leidt, bij een gelijkblijvende saldi-reserve en als andere omstandigheden ook gelijk 
blijven, tot een stijgende weerstandsratio. 

PvdA – vraag 128. Antwoord: Er is een SamenDuurzaamDeal met betrekking tot bedrijventerreinen, 
namelijk met de Wieken-Vinkenhoef. Meer informatie vindt u in die Duurzaamheidsdeal.  

Vervolgvraag: Graag een link aanleveren naar het betreffende Duurzaamheidsdeal. 
 
Het linkje zoals gevraagd: vraag 128 
https://wiekenvinkenhoef.nl/wp-content/uploads/2018/11/20181113103408.pdf 
 
 
PvdA – vraag 133. Opmerking: Bedankt voor de uitvoerige beantwoording. 
 
Graag gedaan! 
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